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Focus on

Il corso si propone di illustrare le tecniche chirurgiche di rinoplastica sul preparato anatomico. La dissezione sara guidata

da un Maestro sulla postazione Master e ciascun corsista avra la possibilita di confrontarsi con un docente al tavolo
dissettorio.

Scopo del corso e sfruttare la magnificazione del dettaglio anatomico della visione endoscopica per consentire al corsista

di apprezzare i fini dettagli anatomici che guidano la scelta del chirurgo tra le diverse tecniche nella pratica clinica

quotidiana.

L'obbiettivo e realizzabile grazie alle caratteristiche del corso in cui Faculty e corsisti, rompendo lo schema della lezione

ex cattedra, sono mossi dalla passione comune per lo studio anatomico, e in uno spirito.informale, collaborativo e si
confrontano per migliorare e completare il bagaglio di conoscenze e le tecniche chirurgiche . Ogni corsista avra a disposizione
un preparato anatomico e la strumentazione endoscopica sul tavolo settorio

Docenti: P. Carena, L. D'Ascanio, G. Nicoletti, G. Pecorari, G. Fornasari, A. Scattolin e A. Varini

Comitato Tecnico Scientifico: P. Carena, G. Nicoletti e F. Pagella

Destinatari Specailizzandi e Specialisti in: Otorinolaringoiatria, Chirurgia Plastica e Maxillo-Facciale

Segreteria Organizzativa: Quota di partecipazione:
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Lunedi 21 ottobre

13:45
14:00
14:30
15:00
15:30
16:00
16:30
17:30
18:00
19:00

Registrazione dei partecipanti e Presentazione del corso
Anatomia chirurgica del naso

Anatomia Endoscopia

La Rinoplastica Aperta

La Rinoplastica Chiusa

Pausa Caffe

La Chirurgia della Punta

Le Osteotomie

La Rinoplastica Non Chirurgica

Fine lavori, domande e informazione sull'organizzazione
della dissezione

Martedi 22 ottobre

08:30

13:30
14:30
18:30

Apertura Lavori -

Dissezione guidata passo dopo passo
Pranzo

Dissezione guidata passo dopo passo
Fine Lavori

A. Varini
P. Carena
A. Varini, P. Carena

A. Scattolin

L. D'Ascanio
G. Pecorari
G. Nicoletti

Soggetti sponsor dellevento ECM senza alcuna influenza sulla definizione dei contenuti medico-scientifici:



